1

证券代码：300970 证券简称：华绿生物 公告编号：2023-065

江苏华绿生物科技股份有限公司

关于对外投资暨设立合资公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整， 没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）江苏华绿生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）与合肥和晨生

物科技有限公司（以下简称“和晨生物”）、南京华菌投资管理合伙企业（有限

合伙）（以下简称“南京华菌”）签署《合资协议》，各方同意共同出资设立南

京菌生万物生物科技股份有限公司（以下简称“合资公司”）。合资公司注册资

本为500万元人民币，其中公司出资225万元，持有合资公司45%股权；和晨生物

出资175万元，持有合资公司35%股权；南京华菌出资100万元，持有合资公司20%

股权。

（二）对外投资审批情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本

次对外投资事项无需董事会及股东大会审议。

（三）本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方基本情况

（一）合肥和晨生物科技有限公司

1、企业类型：有限责任公司

2、注册地址：安徽省合肥市高新区南岗科技园孔雀台路与湖光西路交汇处

联东U谷高新企业港20#楼

3、法定代表人：於洪建

4、注册资本：411.4286万元人民币

5、统一社会信用代码：91340100MA8P0QGP1G

 2

6、经营范围：一般项目：生物基材料技术研发；生物基材料制造；生物基

材料销售；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；保健

食品（预包装）销售；化妆品零售；食品销售（仅销售预包装食品）；五金产品

批发；五金产品零售；机械设备销售；特种设备销售；技术进出口；货物进出口

；食品进出口；化工产品销售（不含许可类化工产品）（除许可业务外，可自主

依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：食品生产；化妆品生产（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）

（二）南京华菌投资管理合伙企业（有限合伙）

1、企业类型：有限合伙企业

2、注册地址：江苏省南京市溧水开发区汇智产业园科创大厦A座9楼

3、执行事务合伙人：陈煜珂

4、注册资本：100万元人民币

5、统一社会信用代码：91320117MACPM8AG81

6、经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资；以

私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业

协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

三、合资公司基本情况

（一）公司名称：南京菌生万物生物科技股份有限公司

（二）统一社会信用代码：91320100MACWGYLD87

（三）企业类型：股份有限公司

（四）注册资本：人民币500万元

（五）注册地址：江苏省南京市浦口区仁山路1号南京国家农创园众创空间

B座1楼111

（六）法定代表人：江剑锋

（七）经营范围：许可项目：食用菌菌种生产；食品生产；食品添加剂生产

；饲料生产；饲料添加剂生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

农林牧渔业废弃物综合利用；中药提取物生产；技术服务、技术开发、技术咨询

 3

、技术交流、技术转让、技术推广；技术推广服务。（除依法须经批准的项目外

，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（八）股权结构如下：

序号 股东姓名或者名称 股东证件号码
持股

比例

1 江苏华绿生物科技股份有限公司 91321300557081397F 45%

2 合肥和晨生物科技有限公司 91340100MA8P0QGP1G 35%

3 南京华菌投资管理合伙企业（有限合伙） 91320117MACPM8AG81 20%

合计 100%

四、合资协议主要内容

（一）公司名称：南京菌生万物生物科技股份有限公司

（二）合资公司的组织形式为股份有限公司，注册资本为人民币500万元。

（三）合资公司的宗旨是：打造食用菌生物技术总部经济项目，面向食用菌

合成生物学研发和食用菌深加工及菌废综合利用研发，打造以“食用菌资源综合

利用+合成生物学”双引擎为驱动。

（四）合资公司的经营范围：许可项目：食用菌菌种生产；食品生产；食品

添加剂生产；饲料生产；饲料添加剂生产。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：农林牧渔业废弃物综合利用；中药提取物生产；技术服务、技术开发

、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；技术推广服务。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

五、对外投资事项进展

合资公司于2023年8月16日完成注册设立，并于同日取得由南京市市场监督

管理局颁发的营业执照。

六、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）目的

本次对外投资事项符合公司的发展战略，是公司积极践行习近平总书记提出

的“要树立大农业、大食物观”发展理念的重要举措，通过建设以生物技术作为

 4

底层核心技术的高科技企业，助推公司实现“生物+农业”循环经济新产业、新

业态。

公司充分整合各方优势及资源，面向食用菌合成生物学研发和食用菌深加工

及菌废综合利用研发，以“食用菌资源综合利用+合成生物学”双引擎为驱动，

强化行业竞争优势，为公司带来更大的市场发展空间，提升综合竞争力。

（二）存在的风险

公司在实际经营过程中可能面临国家或地方政策调整、宏观经济及市场环境

变化等系列风险，未来经营情况存在一定的不确定性。公司将不断完善其治理结

构和内部控制体系，合理安排资金和投资节奏，加强经营风险防范意识，通过专

业化运作和科学化管理降低运营风险。敬请广大投资者注意投资风险。

（三）对公司的影响

公司以自有资金出资设立合资公司，不会对公司及子公司的财务及经营状况

产生重大不利影响。本次对外投资事项符合公司目前的战略规划和经营发展的需

要，不存在损害公司及股东利益的情形。

七、备查文件

（一）协议各方签署的《合资协议》。

特此公告。

江苏华绿生物科技股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 19 日

	江苏华绿生物科技股份有限公司
	关于对外投资暨设立合资公司的公告